
ВЫХОДИТ ДВА РАЗА В НЕДЕЛЮ

№ 7 (1826)  ПЯТНИЦА, 3 ФЕВРАЛЯ 2012 ГОДА

ИНДЕКС
2109

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 30.01.2012  № 77

В соответствии с постановлением Пра-
вительства Свердловской области от 
25.06.2010 № 974-ПП «Об утверждении 
Плана мероприятий по реализации Кон-
цепции экологической безопасности Сверд-
ловской области на период до 2020 года», 
постановлением Администрации города 
Нижний Тагил от 06.08.2010 № 1784 «О 
Плане основных мероприятий, направлен-
ных на оздоровление окружающей среды 
и реабилитацию населения города Ниж-
ний Тагил, на период 2011–2013 годы», 
руководствуясь Федеральным законом 
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом города 
Нижний Тагил,     

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории города Ниж-

ний Тагил в период с 1 апреля по 5 июня 
2012 года Дни защиты окружающей среды.

2. Рекомендовать руководителям орга-
низаций, независимо от формы собствен-
ности, индивидуальным предпринимателям 
провести в период с 1 апреля по 8 мая 2012 
года весеннюю уборку закрепленной терри-
тории.

3. Утвердить:
1)  Положение о проведении Дней защиты 

окружающей среды (Приложение № 1);
2)  состав оргкомитета по проведению 

Дней защиты окружающей среды (Приложе-
ние № 2);

3)  Положение о проведении конкурса 
экологического плаката «Чистый город на-
чинается с тебя!» (Приложение № 3).

4. Начальнику управления образования 
Администрации города А. В. Соложнину ор-
ганизовать проведение конкурса экологиче-
ского плаката «Чистый город начинается с 
тебя!».

5. Опубликовать данное постановление в 
газете «Горный край» и разместить на офи-
циальном сайте города Нижний Тагил.

6. Контроль за выполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации города по городскому 
хозяйству и строительству В. А. Белова.

Срок контроля – 1 ноября 2012 года.

А. В. ЛАРИН,
исполняющий полномочия Главы города, 

заместитель Главы Администрации 
города по экономике и финансам.

О проведении Дней защиты окружающей среды

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1   

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации города от 30.01.2012 № 77

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Дней защиты окружающей среды

СТАТЬЯ 1.  Общие положения
Конкурс проводится управлением образо-

вания Администрации города и посвящается 
Всемирному Дню Земли.

СТАТЬЯ 2.  Цель и задачи конкурса
1. Формирование у детей экологической 

культуры, мышления, активной гражданской 
позиции.

2. Мотивация специалистов системы обра-
зования города Нижний Тагил на организацию 
интеллектуально-творческой, пропагандист-
ской и практической деятельности детей.

3. Создание образцов малоформатной 
социальной рекламы экологической направ-
ленности по предупреждению образования 
несанкционированных свалок на территории 
города Нижний Тагил, в том числе для при-
влечения населения города к раздельному 
сбору бытовых отходов и вторичных матери-
альных ресурсов.

СТАТЬЯ 3.  Участие в конкурсе
В конкурсе принимают участие конкур-

санты образовательных учреждений всех ви-
дов и типов (дошкольные образовательные 
учреждения, образовательные учреждения, 
образовательные учреждения дополнитель-
ного образования детей).

СТАТЬЯ 4.  Условия проведения конкурса
Количество работ, представляемых авто-

ром на конкурс, не ограничено.
Конкурсные работы могут быть выполне-

ны в любой технике по выбору автора, в том 
числе компьютерная графика, фотоплакат, 
форматом А3.

Работы других размеров для участия в 
конкурсе не принимаются.

СТАТЬЯ 5.  Сроки проведения конкурса
Конкурс проводится:
– 13 февраля 2012 года – объявление 

конкурса;
– 30 марта 2012 года – последний срок 

приема заявок для участия в конкурсе;
– до 23 апреля 2012 года – подведение 

итогов, определение победителей конкурса.

СТАТЬЯ 6.  Материалы,             
предоставляемые на конкурс

Для участия в конкурсе необходимо в срок 
до 30 марта 2012 года представить работу.

Содержание работ должно соответство-
вать целям и задачам конкурса.

Техника выполнения плаката выбирается 
автором.

На лицевой стороне каждой работы в пра-
вом нижнем углу сообщаются сведения об ис-
полнителях: фамилия, имя, отчество; возраст; 
место учебы или работы; № телефона; ФИО 
руководителя (полностью); название детского 
творческого объединения, образовательного 
учреждения, учреждения дополнительного 
образования.

Работа может быть выполнена как индиви-
дуально, так и коллективно.

СТАТЬЯ 7.  Порядок предоставления 
материалов на конкурс

Заявка на участие в конкурсе, содержащая 
материалы, указанные в статье 6 настояще-
го Положения, подается в муниципальное 
бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей «Город-
ская станция юных натуралистов» по адресу: 
город Нижний Тагил, улица Пархоменко, дом 
18, телефон 41-49-40.

Работы, направленные для участия в кон-
курсе, авторам не возвращаются.

СТАТЬЯ 8.  Критерии оценки                        
для подведения итогов конкурса

При подведении итогов оцениваются:
– соответствие тематике конкурса;
– стилистическое соответствие работы 

жанру плаката;
– воспитательное значение; 
– художественные достоинства работы;
– наличие запоминающегося слогана.

СТАТЬЯ 9.  Состав конкурсной комиссии
Состав конкурсной комиссии определяется 

в соответствии с Приказом начальника управ-
ления образования Администрации города. 

СТАТЬЯ 10.  Поощрение                        
участников конкурса

Победители определяются конкурсной 
комиссией по типам ОУ – дошкольные обра-
зовательные учреждения, образовательные 
учреждения (общего и нового типа), образо-
вательные учреждения дополнительного об-
разования детей, детские дома.

Победителям вручаются Дипломы управ-
ления образования Администрации города.

Общее количество победителей – 40. 

1. Цель проведения: обеспечение бла-
гоприятных условий для жизни населения, 
улучшение внешнего облика города, его эко-
логического, эстетического и культурного со-
стояния, повышение экологической культуры 
населения.

2. В Днях защиты окружающей среды мо-
гут принимать участие все желающие: юриди-
ческие и физические лица, индивидуальные 
предприниматели, общественные объедине-
ния.

3. Для координации работы по проведению 
Дней защиты окружающей среды создается 
организационный комитет.

План мероприятий проведения Дней защи-
ты окружающей среды утверждается предсе-
дателем организационного комитета.

4. В рамках Дней защиты окружающей сре-
ды проводится санитарная очистка территории 
города, парков, скверов, берегов рек, ликвида-
ция несанкционированных свалок, создание 
зеленых уголков природы, выявление нару-

шителей природоохранного законодательства, 
просветительская и эколого-воспитательная 
работа с населением города, а также конкурс 
экологического плаката «Чистый город начина-
ется с тебя!».

5. Управляющие компании, органы терри-
ториального общественного самоуправления 
(ТОСы) организуют население для участия в 
общественных работах по санитарной уборке 
внутридомовых территорий, незакрепленных 
за собственниками жилья.

6. Средства массовой информации инфор-
мируют население о проведении санитарной 
очистки территории города и о проведении 
мероприятий в период Дней защиты окружа-
ющей среды.

7. Отчеты о выполненной работе в пери-
од проведения Дней защиты окружающей 
среды представляются членами оргкомитета 
в отдел по экологии и природопользованию 
Администрации города (проспект Мира, 53, 
кабинет 209) до 11 июня 2012 года. 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2   

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации города от 30.01.2012 № 77

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
по проведению Дней защиты окружающей среды

Белов Владимир Алексеевич – заместитель Главы Администрации города 
по городскому хозяйству и строительству, председатель 
оргкомитета

Савина Ангелина Владимировна – начальник отдела по экологии 
и природопользованию Администрации города, 
заместитель председателя оргкомитета

Дождикова Ирина Ивановна – главный специалист отдела по экологии 
и природопользованию Администрации города, 
секретарь оргкомитета

Члены оргкомитета:
Боровкова Анна Александровна – заместитель начальника отдела по делам молодежи 

Администрации города
Бугров Андрей Викторович – ведущий специалист отдела по физкультуре, 

спорту и туризму Администрации города

Булатов Дмитрий Александрович – ведущий специалист отдела культуры 
Администрации города

Грищенко Нелли Ивановна – заместитель главы администрации 
Дзержинского района города Нижний Тагил

Еремин Николай Алексеевич – заместитель главы администрации 
Ленинского района города Нижний Тагил

Жеребцова Татьяна Владимировна – начальник управления по жилищно-коммунальному 
хозяйству Администрации города

Клевакин Владимир Неофитович – заместитель главы администрации 
Тагилстроевского района города Нижний Тагил

Ларькова Наталья Александровна – главный специалист отдела развития системы 
образования и инноваций управления образования 
Администрации города

Сащенко Татьяна Валентиновна – исполняющий обязанности начальника отдела развития 
гражданских инициатив Администрации города

Шурганов Юрий Анатольевич – главный специалист отдела по развитию 
потребительского рынка и услуг Администрации города

Чусовитин Анатолий Дмитриевич – председатель комитета по городскому хозяйству 
Администрации города

– начальник управления по экономике 
и ценовой политике Администрации города

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3   

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации города от 30.01.2012 № 77

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса экологического плаката 

«Чистый город начинается с тебя!»



2 № 7 (1826),  ПЯТНИЦА,  3  ФЕВРАЛЯ  2012  ГОДА

НИЖНЕТАГИЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Сорок девятое заседание

РЕШЕНИЕ
от 26.01.2012               № 1

Об утверждении Положения об основаниях и порядке признания 
безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым доходам, 

подлежащим зачислению в бюджет города Нижний Тагил
Рассмотрев постановление Главы города Нижний Тагил от 06.12.2011 № 137 «О вне-

сении на рассмотрение и утверждение в Нижнетагильскую городскую Думу проекта Ре-
шения Нижнетагильской городской Думы «Об утверждении Положения об основаниях и о 
порядке признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым 
доходам, подлежащим зачислению в бюджет города Нижний Тагил», письмо Главы города 
Нижний Тагил от 12.01.2012 № 53-54, в соответствии с пунктом 13 статьи 5 Положе ния о 
бюджетном процессе в городе Нижний Тагил, утвержденного Решением Нижнетагильской 
городской Думы от 29.09.2011 № 28, руководствуясь Граж данским кодексом Российской 
Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 21 Устава города Ниж-
ний Тагил,

Нижнетагильская городская Дума  РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение об основаниях и порядке признания безна дежной к взыска-

нию и списания задолженности по неналоговым доходам, под лежащим зачислению в 
бюджет города Нижний Тагил (прилагается).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Горный край» и размес тить на офици-

альном сайте города Нижний Тагил.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию 

Нижнетагильской городской Думы по бюджету и экономической политике (Бахтеев О. Ш.).

Председатель Нижнетагильской 
городской Думы
____________

Г. Е. УПОРОВ 

Глава города 
Нижний Тагил
____________

В. П. ИСАЕВА

ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНО
Решением Нижнетагильской городской Думы от 26.01.2012  № 1

ПОЛОЖЕНИЕ
об основаниях и порядке признания безнадежной к взысканию 

и списания задоженности по неналоговым доходам, 
подлежащим зачислению в бюджет города Нижний Тагил

СТАТЬЯ 1.  Общие положения
1. Настоящее Положение определя-

ет основания и порядок признания без-
надежной к взысканию и списания за-
долженности по неналоговым доходам, 
под лежащим зачислению в бюджет горо-
да Нижний Тагил в соответствии со ста-
тьей 62 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, администрирование которых 
осуществляют Администрация города 
Нижний Тагил, органы Администрации 
го рода Нижний Тагил и муниципальные 
казенные учреждения (далее – задол-
женность по неналоговым доходам).

2. В понятие задолженности включа-
ются сумма основного долга, сумма пени 
(процентов, штрафа).

СТАТЬЯ 2.  Основания                          
признания безнадежной                                   

к взысканию задолженности                          
по неналоговым доходам

1. Признается безнадежной к взысканию 
и списывается задолженность по ненало-
говым доходам в следующих случаях:

1)  ликвидации юридического лица в 
соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации без перехода прав и 
обязанностей в порядке правопреемства к 
другим лицам в части задолженности, не 

погашенной по причине недостаточно сти 
имущества юридического лица;

2)  признания банкротом индивидуаль-
ного предпринимателя в соответствии с 
законодательством Российской Федера-
ции – в части задолженности, не пога-
шенной по причине недостаточности иму-
щества должника;

3)  смерти физического лица или реше-
ния суда об объявлении его умершим в 
случаях если отсутствуют наследники как 
по закону, так и по завещанию, либо никто 
из наследников не имеет право наследо-
вать или все наследники отстранены от на-
следования, либо никто из наследников не 
принял наследство, либо все на следники 
отказались от наследства и при этом ни-
кто из них не указал, что отказы вается в 
пользу другого наследника, и имущество 
умершего считается вымороч ным;

4)  наличия вступившего в силу судеб-
ного решения об отказе о взыскании за-
долженности;

5)  прекращения исполнительного про-
изводства в отношении взыскания за-
долженности в соответствии с действую-
щим законодательством;

6)  истечения срока исковой давности, 
если общая сумма долга, пеней, штра фов 
менее 1500 рублей.

2. Информация о задолженности счита-
ется полной, если она содержит данные о 
должнике, об обязательстве, на основании 
которого возникла задолжен ность, о пери-
оде образования задолженности, расчет 
задолженности.

СТАТЬЯ 3.  Порядок признания 
безнадежной к взысканию                                  
и списанию за долженности                           
по неналоговым доходам

1. Глава города Нижний Тагил вправе 
признать задолженность безнадежной к 
взысканию и принять решение о ее списа-
нии на основании предложений ко миссии 
по вопросам признания безнадежной к 
взысканию и списанию задолжен ности по 
неналоговым доходам, подлежащим за-
числению в бюджет города Ниж ний Тагил 
(далее – комиссия). Председатель комис-
сии, ее персональный состав и порядок 
работы утверждается постановлением Ад-
министрации города Нижний Тагил.

2. Для формирования предложений 
о признании безнадежной к взысканию и 
списания задолженности по неналоговым 
доходам главный администратор (адми-
нистратор) доходов бюджета в комиссию 
вместе с ходатайством представляет сле-
дующие документы:

1)  в случаях, предусмотренных подпун-
ктом 1 пункта 1 статьи 2:

– выписка из Единого государственно-
го реестра юридических лиц о ликви дации 
юридического лица – в случае ликвидации 
юридического лица;

– копия определения арбитражного суда 
о завершении конкурсного произ водства – 
в случае признания юридического лица не-
состоятельным (банкротом);

– справка главного администратора (ад-
министратора) доходов бюджета о сумме 
задолженности, подлежащей взысканию;

– копии договоров, иных документов, 
на основании которых возникла за должен-
ность;

2)  в случаях, предусмотренных подпун-
ктом 2 пункта 1 статьи 2:

– копия определения арбитражного суда 
о завершении конкурсного произ водства;

– справка главного администратора (ад-
министратора) доходов бюджета о сумме 
задолженности, подлежащей взысканию;

– выписка из Единого государствен-
ного реестра индивидуальных предпри-
нимателей о прекращении физическим 
лицом деятельности в качестве индивиду-
ального предпринимателя;

– копии договоров, иных документов, 
на основании которых возникла за должен-
ность;

3)  в случаях, предусмотренных подпун-
ктом 3 пункта 1 статьи 2:

– копия свидетельства о смерти долж-
ника или копия судебного решения об объ-
явлении должника умершим;

– копия свидетельства о праве насле-
дования на выморочное имущество;

– справка главного администратора 
(администратора) доходов бюджета о сум-
ме задолженности, подлежащей взыска-
нию;

– копии договоров, иных докумен-
тов, на основании которых возникла за-
долженность;

4)  в случаях, предусмотренных подпун-
ктом 4 пункта 1 статьи 2:

– копия вступившего в силу судебно-
го решения об отказе взыскания задол-
женности;

– справка главного администратора (ад-
министратора) доходов бюджета о сумме 
задолженности, подлежащей взысканию;

– копии договоров, иных докумен-
тов, на основании которых возникла за-
долженность;

5)  в случаях, предусмотренных подпун-
ктом 5 пункта 1 статьи 2: 

– копия решения суда либо копия по-
становления судебного пристава-исполни-
теля о прекращении исполнительного про-
изводства;

– справка главного администратора (ад-
министратора) доходов бюджета о сумме 
задолженности, подлежащей взысканию;

– копии договоров, иных документов, 
на основании которых возникла за должен-
ность;

6)  в случаях, предусмотренных подпун-
ктом 6 пункта 1 статьи 2:

– копии договоров, иных докумен-
тов, на основании которых возникла за-
долженность;

– справка главного администратора 
(администратора) доходов бюджета о сум-
ме задолженности, подлежащей взыска-
нию.

При задолженности по оплате за 
пользование муниципальным жилым по-
мещением в случае отсутствия договора 
социального найма предоставляются ко-
пия ордера на жилое помещение, копия 
поквартирной карточки, выписка из лице-
вого счета.

СТАТЬЯ 4.  Порядок списания 
признанной безнадежной                                  

к взысканию за долженности                         
по неналоговым доходам

Основанием для списания признанной 
безнадежной к взысканию задол женности 
по неналоговым доходам является поста-
новление Администрации го рода Нижний 
Тагил о признании задолженности безна-
дежной и о ее списании.

Главный администратор (администра-
тор) доходов бюджета в течение десяти 
рабочих дней после вступления в силу 
постановления Администрации го рода 
Нижний Тагил производит списание не-
возможной к взысканию задолжен ности 
по неналоговым доходам в соответствии с 
установленным порядком по ве дению бух-
галтерского учета и вносит соответствую-
щие изменения в данные уче та и контроля 
поступлений.

В соответствии со статьей 34 Земельного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь принципами 
эффективности, справедливости, публичности, от-
крытости и прозрачности процедур предоставления 
земельных участков, Администрация города Нижний 
Тагил информирует:

о предоставлении в аренду земельных участков 
для ведения личного подсобного хозяйства (приуса-
дебный земельный участок):

– в поселке Уралец Пригородного района Сверд-
ловской области:

ул. Красноармейская, 16 площадью 1500 кв. м;
проезд Пихтовый, 9 площадью 1238 кв. м;
ул. Белогорская, 15 площадью 1500 кв. м;
ул. Белогорская, 19 площадью 1500 кв. м;
ул. Белогорская, 17 площадью 1500 кв. м;
ул. Белогорская, 13 площадью 1500 кв. м;
ул. Белогорская, 25 площадью 1500 кв. м.
– в селе Елизаветинское Пригородного района 

Свердловской области:
ул. Береговая, 13 площадью 2467 кв. метров;
ул. Нагорная, 16 площадью 1200 кв. метров;

ул. Нагорная, 26 площадью 1200 кв. метров.
– в поселке Волчевка Пригородного района Сверд-

ловской области:
ул. Полевая, 77 площадью 1200 кв. м.
– в поселке Еква Пригородного района Свердлов-

ской области:
ул. Новая, 1Б площадью 2000 кв. м.
– в деревне Захаровка Пригородного района 

Свердловской области:
ул. Свердлова, 56 площадью 1500 кв. м.

ИНФОРМАЦИЯ
о планируемом предоставлении земельных участков для целей, не связанных со строительством, 

и для ведения личного подсобного хозяйства на территории городского округа Нижний Тагил



3№ 7 (1826),  ПЯТНИЦА,  3  ФЕВРАЛЯ  2012  ГОДА

НИЖНЕТАГИЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Сорок девятое заседание

РЕШЕНИЕ
от 26.01.2012               № 2

О внесении изменений в Решение Нижнетагильской городской Думы от 20.02.2007 № 7 
«Об утверждении инвестиционной программы общества с ограниченной 

ответственностью «Водоканал-НТ» «Развитие систем водоснабжения и водоотведения 
водопроводно-канализационного хозяйства города Нижний Тагил на 2008–2018 годы» 

(в редакции от 22.11.2011 № 55)

Рассмотрев постановление Главы го-
рода Нижний Тагил от 12 января 2012 
года № 2 «О внесении на рассмотрение 
и утверждение в Нижнетагильскую го-
родскую Думу проекта Решения Нижне-
тагильской городской Думы «О внесении 
изменений в Решение Нижнетагильской 
городской Думы от 20.02.2007 № 7 «Об 
утверждении инвестиционной програм-
мы общества с ограниченной ответствен-
ностью «Водоканал-НТ» «Развитие си-
стем водоснабжения и водоотведения 
водопроводно-канализационного хозяй-
ства города Нижний Тагил на 2008–2018 
годы» (в редакции от 22.11.2011 № 55)», 
письмо исполняющего полномочия Главы 
города Нижний Тагил, заместителя Главы 
Администрации города по экономике и 
финансам Ларина А. В., в соответствии с 
Федеральным законом от 30 декабря 2004 
года № 210-ФЗ «Об основах регулирова ния 
тарифов организаций коммунального ком-
плекса», постановлением Регио нальной 

энергетической комиссии Свердловской 
области от 27 октября 2011 года № 161-ПК 
«Об утверждении предельных индексов 
максимально возможного изменения уста-
новленных тарифов на товары и услуги 
организаций комму нального комплекса, 
оказывающих услуги в сфере водоснаб-
жения, водоотведе ния и очистки сточных 
вод, утилизации (захоронения) твердых 
бытовых отхо дов, с учетом надбавок к та-
рифам на товары и услуги организаций 
коммуналь ного комплекса, оказывающих 
услуги в сфере водоснабжения, водоотве-
дения и очистки сточных вод, утилизации 
(захоронения) твердых бытовых отходов, 
в среднем по муниципальным образова-
ниям Свердловской области на 2012 год», 
постановлением Регио нальной энергети-
ческой комиссии Свердловской области 
от 30 ноября 2011 года № 185-ПК «Об 
утверждении тарифов на услуги холодно-
го водоснабжения, горячего водоснабже-
ния, водоотведения и очистки сточных вод 

Председатель Нижнетагильской 
городской Думы
____________

Г. Е. УПОРОВ 

Глава города 
Нижний Тагил
____________

В. П. ИСАЕВА

организациям коммунального комплекса в 
Свердловской области на 2012 год», руко-
водствуясь статьей 21 Устава города Ниж-
ний Тагил,

Нижнетагильская городская Дума  
РЕШИЛА:

1. Признать утратившим силу под-
пункт 2 пункта 2 Решения Нижнетагиль-
ской городской Думы от 20.02.2007 № 7 
«Об утверждении инвестиционной про-
граммы общества с ограниченной ответ-
ственностью «Водоканал-НТ» «Развитие 
систем водоснабжения и водоотведения 
водопроводно-канализационного хозяй-
ства города Нижний Тагил на период 2008–
2018 годы» (в редакции от 22.11.2011 

№ 55) в части установления надбавки к 
тарифу на водоотведение для потребите-
лей на 2012 год в размере 0,30 рубля за 
кубический метр (без НДС).

2. Настоящее Решение вступает в си-
лу со дня его официального опубликова-
ния.

3. Опубликовать настоящее Решение в 
газете «Горный край» и размес тить на офи-
циальном сайте города Нижний Тагил.

4. Контроль за исполнением настояще-
го Решения возложить на постоян ную ко-
миссию Нижнетагильской городской Думы 
по городскому хозяйству, жилищной поли-
тике и муниципальной собственности (Об-
винцев В. М.).

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРУ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ 
ПОД ОБЪЕКТЫ СТРОИТЕЛЬСТВА ИЗ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЗЕМЕЛЬ 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 1
19 января 2012 года           г. Нижний Тагил

№
п/п

Наименование объекта, 
местоположение Застройщик Решение комиссии

1 2 3 4
1 Административное здание 

по ул. Ленина в районе 
кинотеатра «Современник» 
(дополнительный земельный 
участок для реконструкции 
кинотеатра «Современник»

МАУК 
«Нижнетагильская 
филармония»

Размещение возможно. 
Выдать Акт

2 АЗС по Свердловскому шоссе ООО «Лукойл-
Пермнефтепродукт»

Размещение возможно. 
Выдать Акт при условии 
предоставления согласования 
с СОГУ «Управление 
автомобильных дорог»

3 Автоматическая АЗС 
по ул. Металлургов

ООО 
«Технополис-Урал»

Размещение возможно. 
Выдать Акт

4 Автопаркинг в районе ФОКа 
по ул. Тагилстроевская

В. А. Москвин Размещение возможно. 
Выдать Акт

5 Завод по переработке 
покрышек по Северному шоссе 

ООО 
«Горноуральская 
промышленная 
компания»

Размещение возможно. 
Выдать Акт

6 Спортивно-оздоровительный 
комплекс в районе базы 
«Спартак» по ул. Трудовая

А. В. Малиновский Размещение возможно. 
Выдать Акт

7 Административное здание 
в районе ул. Юности, 5

Е. В. Шалагинов Размещение возможно. 
Выдать Акт

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены межведомственной комиссии:

НА ЗАСЕДАНИИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ РАССМАТРИВАЛИСЬ
СЛЕДУЮЩИЕ ВОПРОСЫ И ПРИНЯТЫ СЛЕДУЮЩИЕ РЕШЕНИЯ:

8 Складское здание 
в районе ул. Юности, 5

ООО «Респект» Размещение возможно. 
Выдать Акт

9 Гаражи в районе 
ул. Юности, 5

А. М. Долгодворов Размещение возможно. 
Выдать Акт

10 Пристрой (входная группа) 
к административному зданию 
в районе проходной 
ОАО «Уралхимпласт» 
по Северному шоссе 

ООО 
«Нефтехимснаб»

Размещение возможно. 
Выдать Акт

11 Пристрой к встроенному 
помещению магазина 
по пр. Ленинградскому, 38 
(в связи с истечением срока 
предыдущего закрепления)

ООО «Ника» Путем проведения голосования 
принято единогласное 
решение об отказе в выдаче 
Акта, в связи с отсутствием 
планировочной возможности 
транспортного обслуживания 
встроенных помещений, 
находящихся на первом этаже 
жилого дома № 38 
по пр. Ленинградскому

12 Гаражи в районе ГСК «Юность» 
по пр. Ленинградский

ООО 
«Маркетинговая 
группа «Марис»

Вопрос отложен 
до предоставления 
согласования 
с Администрацией 
Дзержинского района

13 Индивидуальный гаражный 
бокс в районе ул. Тельмана

Т. И. Оруджов Размещение возможно. 
Выдать Акт

14 Индивидуальный 
гаражный бокс в районе 
«Красногвардейский» 
по Черноисточинскому шоссе

С. М. Лыков Размещение возможно. 
Выдать Акт

15 Дополнительный земельный 
участок для расширения 
индивидуального гаражного 
бокса в районе ГЭК 
«Красногвардейский» 
по Черноисточинскому шоссе

Л. С. Миникель Размещение возможно. 
Выдать Акт

16 Изменение вида разрешенного 
использования земельного 
участка по ул. Известковая, 11 
с разрешенного использования 
«для эксплуатации 
нежилого здания» 
на разрешенное использование 
«для реконструкции нежилого 
здания под индивидуальный 
жилой дом»

Г. П. Гуцалюк Подготовить постановление 
об изменении вида 
разрешенного использования 
земельного участка

Председатель межведомственной комиссии    Ю. Г. КУЗНЕЦОВ

Секретарь       Е. А. КИСЕЛЕВА

АХАЛАЯ В. Г. начальник управления инвестиций, архитектуры и градостроительства 
МАЛЬЦЕВ А. В. зам. начальника управления инвестиций, 

архитектуры и градостроительства
ЗАХАРОВ К. Ю. глава Администрации Ленинского района
ГРИЩЕНКО Н. И. и.о. Главы Администрации Дзержинского района
КЛЕВАКИН В. Н. и.о. Главы Администрации Тагилстроевского района
СОЛОВЬЕВ А. В. старший государственный инспектор ОГИБДД ММУ УВД России 

«Нижнетагильское»
ВЕРШИНИН А. Л. инженер отдела гражданской защиты Управления МЧС 

по г. Нижний Тагил Главного управления МЧС России 
по Свердловской области

СЕМИКОЛЕННЫХ Т. В. начальник управления по развитию потребительского рынка и услуг 
КРУПИНА К. В. начальник отдела земельных правоотношений



4 № 7 (1826),  ПЯТНИЦА,  3  ФЕВРАЛЯ  2012  ГОДА

НИЖНЕТАГИЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Сорок девятое заседание

РЕШЕНИЕ
от 26.01.2012               № 3

Об утверждении Положения о ежегодном отчете Главы города Нижний Тагил 
о результатах своей деятельности, деятельности Администрации города Нижний Тагил, 

в том числе о решении вопросов, поставленных Нижнетагильской городской Думой
Рассмотрев письмо Главы города Нижний Тагил от 23.01.2012 № 53-217, руковод-

ствуясь статьями 35, 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 21.1. Устава города Нижний Тагил,

Нижнетагильская городская Дума  РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение о ежегодном отчете Главы города Нижний Тагил о резуль-

татах своей деятельности, деятельности Администрации города Нижний Тагил, в том 
числе о решении вопросов, поставленных Нижнетагильской городской Думой (прила-
гается).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Горный край» и разместить на офици-

альном сайте города Нижний Тагил.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комис-

сию Нижнетагильской городской Думы по местному самоуправлению, правопорядку, ин-
формационной политике и связям с общественностью (Казаринов А. Л.).

Председатель Нижнетагильской 
городской Думы
____________

Г. Е. УПОРОВ 

Глава города 
Нижний Тагил
____________

В. П. ИСАЕВА

СТАТЬЯ 1.  Общие положения
1. Настоящее Положение разработано 

в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Уставом 
города Нижний Тагил.

2. Положение устанавливает порядок 
подготовки, порядок и сроки рассмотре-
ния, а также порядок принятия решения 
по отчету Главы города Нижний Тагил (да-
лее – Глава города) о результатах своей 
деятельности и результатах деятельности 
Администрации города Нижний Тагил (да-
лее – Администрация города), в том числе 
о решении вопросов, поставленных Ниж-
нетагильской городской Думой.

3. Глава города предоставляет в Ниж-
нетагильскую городскую Думу отчет в со-
ответствии с требованиями, установлен-
ными настоящим Положением.

СТАТЬЯ 2.  Понятия, используемые              
в настоящем Положении

1. Деятельность Главы города – кон-
кретные действия (решения) Главы города, 
направленные на исполнение полномочий 

по решению вопросов местного значения, 
возложенных на него федеральными за-
конами, Уставом города, решением город-
ской Думы за отчетный период.

2. Деятельность Администрации го-
рода – конкретные действия (решения) 
Администрации города, направленные на 
исполнение возложенных на нее полно-
мочий по решению вопросов местного 
значения федеральными законами, Уста-
вом города, Решениями городской Думы 
за отчетный период.

3. Вопросы, поставленные городской 
Думой перед Главой города – Решения го-
родской Думы с предложениями и поруче-
ниями в адрес Главы города (с указанием 
срока исполнения) по решению конкрет-
ных вопросов, относящихся к полномочи-
ям Главы города и Администрации города 
за отчетный период.

СТАТЬЯ 3.  Содержание отчета
1. Письменный отчет должен содержать 

следующую информацию:
1)  об итогах социально-экономического 

развития города Нижний Тагил за отчет-
ный год;

ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНО
Решением Нижнетагильской городской Думы от 26.01.2012  № 3

ПОЛОЖЕНИЕ
о ежегодном отчете Главы города Нижний Тагил о результатах 

своей деятельности, результатах деятельности Администрации 
города Нижний Тагил, в том числе о решении вопросов, 

поставленных Нижнетагильской городской Думой

2)  об осуществлении Администрацией 
города и Главой города полномочий по ре-
шению вопросов местного значения;

3)  об исполнении отдельных государ-
ственных полномочий, переданных Адми-
нистрации города федеральными закона-
ми и законами Свердловской области;

4)  о достигнутых значениях показате-
лей эффективности деятельности Адми-
нистрации города (в соответствии с Ука-
зом Президента Российской Федерации 
от 28.04.2008 № 607 (ред. от 13.05.2010 
№ 579) «Об оценке эффективности дея-
тельности органов местного самоуправ-
ления городских округов и муниципальных 
районов») с предоставлением анализа 
количественных и качественных показате-
лей эффективности деятельности Адми-
нистрации города и характеристикой мер, 
позволивших улучшить значение показа-
телей, и пояснения по показателям, имею-
щим негативную тенденцию развития, а 
также комплекс мер, необходимых для их 
решения в текущем периоде;

5)  о решении вопросов, поставленных 
Нижнетагильской городской Думой перед 
Главой города в отчетном периоде.

СТАТЬЯ 4.  Порядок подготовки отчета
Порядок подготовки отчета Главы горо-

да определяется правовым актом Главы 
города, принимаемым не позднее 1 фев-
раля года, следующего за отчетным пе-
риодом.

СТАТЬЯ 5.  Сроки предоставления               
и порядок рассмотрения отчета

1. Глава города не позднее 1 мая года, 
следующего за отчётным периодом, пред-
ставляет в Нижнетагильскую городскую 
Думу ежегодный отчет в письменном 
виде.

Ежегодный отчет Главы города рас-
сматривается на ближайшем заседании 
городской Думы после его представления 
в Нижнетагильскую городскую Думу.

2. Рассмотрение ежегодного отчета со-
стоит из отчета Главы города перед депу-
татами, ответов на вопросы депутатов по 
отчету Главы города, последующего голо-
сования и принятия решения по итогам об-
суждения отчета Главы города.

Рассмотрение отчета Главы города 
проходит в соответствии с Регламентом 
городской Думы.

СТАТЬЯ 6.  Порядок принятия           
решения по отчету Главы города

1. Нижнетагильской городской Думой 
принимается решение по отчету, в кото-
ром отражается оценка результатов дея-
тельности Главы города и Администрации 
города. Принятие решения осуществляет-
ся в соответствии с процедурой, установ-

ленной Регламентом Нижнетагильской 
городской Думы.

2. Деятельность Главы города и Адми-
нистрации города оценивается удовлетво-
рительно или неудовлетворительно.

3. Решение Нижнетагильской городской 
Думы об оценке результатов деятельности 
Главы города и деятельности Администра-
ции города за истекший год по результатам 
отчета может содержать предложения Ниж-
нетагильской городской Думы Главе города, 
направленные на реализацию полномочий 
Главы города и Администрации города по 
решению вопросов местного значения.

4. Предложения Нижнетагильской го-
родской Думы, указанные в решении, под-
лежат обязательному рассмотрению и ис-
полнению Главой города.

5. О результатах рассмотрения предло-
жений Нижнетагильской городской Думы 
Глава города обязан уведомить Нижнета-
гильскую городскую Думу в письменной 
форме в сроки, указанные в решении.

6. Письменный отчет Главы города 
перед Нижнетагильской городской Думой 
о результатах его деятельности, деятель-
ности Администрации города Нижний Та-
гил, в том числе о решении вопросов, по-
ставленных Нижнетагильской городской 
Думой, подлежит официальному опубли-
кованию в газете «Горный край» и раз-
мещению на официальном сайте города 
Нижний Тагил.

Одновременно с отчетом публикуется 
в газете «Горный край» и размещается на 
официальном сайте города Нижний Та-
гил решение Нижнетагильской городской 
Думы об оценке деятельности Главы горо-
да, деятельности Администрации города 
за истекший год.

7. В случае, если деятельность Главы 
города по результатам ежегодного отчета 
признана неудовлетворительной, то в ре-
шении Нижнетагильской городской Думы 
должны быть указаны причины принятия 
такого решения, включая пункт, обязываю-
щий Главу города принять меры по устра-
нению недостатков и устанавливаются 
сроки рассмотрения Нижнетагильской го-
родской Думой информации Главы города 
о принимаемых мерах по улучшению его 
деятельности и деятельности Админи-
страции города.

8. Неудовлетворительная оценка дея-
тельности Главы города по результатам 
его ежегодного отчета перед, Нижнета-
гильской городской Думой, данная два 
раза подряд влечет за собой ответствен-
ность, предусмотренную пунктом 3 части 
2 статьи 74.1 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации».

Отдел военного комиссариата Свердловской области по г. Нижни Тагил и При-
городному району проводит отбор мужчин, прошедших военную службу, возраст 
до 24 лет, для обучения по программе среднего профессионального образования 
(техникум) с последующим трудоустройством.

● Военный учебно-научный центр, г. Рязань, Пенза
● Военно-морская академия, г. Владивосток
● Военно-морская академия, г. Калининград
● Военно-морская академия, г. Санкт-Петербург
● Военно-морская академия, г. Петродворец
● Военно-морская академия, г. Пушкин
● Военно-Космическая академия, г. Череповец, Санкт-Петербург
● Военная академия связи, г. Санкт-Петербург, г. Краснодар
● Военно-медицинская академия, г. Санкт-Петербург
● Михайловская военно-авиационная академия, г. Санкт-Петербург 
● Военный учебно-научный центр, г. Омск 
● Военная академия тыла и транспорта, г. Вольск, г. Санкт-Петербург

На время обучения выплачивается денежное довольствие, бесплатное питание, ве-
щевое довольствие, льготы и гарантии военнослужащих. Срок обучения 2 года 10 ме-
сяцев.

За справками обращаться по адресу: 
ул. Бажова, 5, кабинет № 14а, телефон 33-74-24.

Отдел военного комиссариата Свердловской области по городу Нижний Та-
гил и Пригородному району проводит отбор мужчин на военную службу по кон-
тракту в части, расположенные в городах Екатеринбург и Верхняя Пышма.

Достойная оплата, соц. пакет, возможность дальнейшего обучения.

За справками обращаться по адресу:
 ул. Бажова 5, кабинет № 14а, телефон 33-74-24.

Отдел военного комиссариата Свердловской области по городу Нижний 
Тагил и Пригородному району проводит отбор мужчин на военную службу 
по контракту в части постоянной боевой готовности:

● части воздушно-десантных войск;
● части Северного флота;
● части внутренних войск МВД РФ;
● части пограничной службы ФСБ;
● части ЦВО.
Достойная оплата, соц.пакет, возможность дальнейшего обучения. 

За справками обращаться по адресу: 
ул. Бажова, 5, кабинет № 14а, телефон 33-74-24.



5№ 7 (1826),  ПЯТНИЦА,  3  ФЕВРАЛЯ  2012  ГОДА

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

РЕШЕНИЕ
 от 30 января 2012 года    № 11/85

О регистрации списка кандидатов в депутаты Нижнетагильской городской Думы шестого созыва 
по единому избирательному округу, выдвинутого избирательным объединением 

«Региональное отделение политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Свердловской области»

Председатель Избирательной комиссии    Л. Г. БРЫЗГАЛОВА
Секретарь Избирательной комиссии    И. С. ПРОХОРОВА

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество

Год
рождения

Образо-
вание Место жительства

Основное место работы или 
службы, 

занимаемая должность (род 
занятий)

Сведения о том, 
что кандидат 

является депутатом 
представительного органа 
(если кандидат является 
депутатом и осуществляет 

полномочия 
на непостоянной основе)

Сведения
о судимости
(если имеет)

Сведения 
о гражданстве,
в том числе
иностранном

Принадлежность 
к партии 
(иному 

общественному 
объединению)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Муринович

Андрей 
Анатольевич

1965 Высшее Свердловская область, 
город Нижний Тагил

Закрытое акционерное общество 
«ННК Юнефть», 

заместитель генерального 
директора 

Не является Нет Российская 
Федерация

Не имеет

2. Исаев 
Андрей 
Владимирович

1965 Высшее Свердловская область, 
город Нижний Тагил

Закрытое акционерное общество 
«Уральская большегрузная 
техника – Уралвагонзавод», 
заместитель генерального 
директора по безопасности

Не является Нет Российская 
Федерация

Не имеет

3. Мартюшев 
Леонид 
Владимирович

1952 Высшее Свердловская область, 
город Нижний Тагил

Межрайонная инспекция 
Федеральной налоговой службы 
№ 16 по Свердловской области, 

начальник

Не является Нет Российская 
Федерация

Не имеет

4 Минеев 
Борис 
Геннадьевич

1949 Высшее Свердловская область, 
город Нижний Тагил

Некоммерческая организация 
«Фонд «Журналисты Тагила», 
директор – главный редактор

Не является Нет Российская 
Федерация

Не имеет

5 Коровина 
Ирина
Александровна

1985 Высшее Свердловская область, 
город Нижний Тагил

Временно не работающая Не является Нет Российская 
Федерация

Не имеет

6 Канашин 
Алексей 
Анатольевич

1975 Высшее Свердловская область, 
город Нижний Тагил

Общество с ограниченной 
ответственностью Банк «Нейва», 
руководитель территориальной 
дирекции города Нижнего Тагила

Не является Нет Российская 
Федерация

Не имеет

7 Субботин 
Илья 
Геннадьевич

1976 Высшее Свердловская область, 
Пригородный район, 
поселок Уралец

Филиал «Нижнетагильский» 
Государственного унитарного 
предприятия Свердловской 
области «ЛХПО», директор 
филиала «Нижнетагильский»

Не является Нет Российская 
Федерация

Не имеет

8 Атаманкин 
Евгений
Иванович

1971 Высшее Свердловская область, 
город Нижний Тагил 

Муниципальное унитарное 
предприятие «Тагилэнерго», 
начальник отдела охраны 

и режима

Не является Нет Российская 
Федерация

Член 
Политической 

партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ

9 Ляпунова 
Юлия 
Александровна

1985 Высшее Свердловская область, 
город Нижний Тагил

Временно не работающая Не является Нет Российская 
Федерация

Не имеет

10 Олейников 
Александр 
Станиславович

1974 Высшее Свердловская область, 
город Нижний Тагил

Открытое акционерное общество 
«Научно-производственная 

корпорация «Уралвагонзавод», 
начальник смены 

инструментального цеха (446)

Не является Нет Российская 
Федерация

Не имеет

Проверив соответствие порядка выдви-
жения избирательным объединением «Ре-
гиональное отделение политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Свердловской 
области» списка кандидатов в депутаты 
Нижнетагильской городской Думы шестого 
созыва по единому избирательному округу 
требованиям федеральных законов «Об 
основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», «О политических 
партиях», Избирательного кодекса Сверд-
ловской области, Избирательная комиссия 
города Нижний Тагил установила следую-
щее.

К моменту рассмотрения на заседании Из-
бирательной комиссии города Нижний Тагил 
30 января 2012 года вопроса о регистрации 
списка кандидатов в депутаты Нижнетагиль-
ской городской Думы шестого созыва по еди-
ному избирательному округу, выдвинутого из-
бирательным объединением «Региональное 
отделение политической партии СПРАВЕД-
ЛИВАЯ РОССИЯ в Свердловской области» и 
заверенного Избирательной комиссией горо-
да Нижний Тагил 18 января 2012 года, в его 
составе находятся 10 кандидатов.

Документы, представленные избира-
тельным объединением «Региональное от-
деление политической партии СПРАВЕД-
ЛИВАЯ РОССИЯ в Свердловской области» 

в Избирательную комиссию города Нижний 
Тагил для регистрации списка кандидатов в 
депутаты Нижнетагильской городской Думы 
шестого созыва по единому избирательному 
округу, отвечают требованиям федеральных 
законов «О политических партиях», «Об 
основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Избирательного 
кодекса Свердловской области.

Избирательная комиссия города Нижний 
Тагил на основании пункта 6 статьи 44 Изби-
рательного Кодекса Свердловской области 
направила в соответствующие государствен-
ные органы представления по проверке до-
стоверности сведений, представленных о 
себе каждым кандидатом из списка канди-
датов при выдвижении в депутаты Нижнета-
гильской городской Думы шестого созыва.

Исходя из имеющихся в комиссии ре-
зультатов проверки по состоянию на 30 
января 2012 года, в целом можно сделать 
вывод о соответствии порядка выдвиже-
ния избирательным объединением «Регио-
нальное отделение политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Свердловской 
области» списка кандидатов в депутаты 
Нижнетагильской городской Думы шестого 
созыва по единому избирательному округу 
требованиям закона.

С учетом вышеизложенного и в соответ-

ствии со статьями 43-45, 47, 51-53 Избира-
тельного кодекса Свердловской области Из-
бирательная комиссия города Нижний Тагил 
РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать список кандидатов в 
депутаты Нижнетагильской городской Думы 
шестого созыва по единому избирательно-
му округу (прилагается), выдвинутый изби-
рательным объединением «Региональное 
отделение политической партии СПРАВЕД-
ЛИВАЯ РОССИЯ в составе 10 человек (30 
января 2012 года, 18 часов 00 минут).

2. Выдать кандидатам в депутаты Ниж-
нетагильской городской Думы шестого со-
зыва, зарегистрированным по единому 
избирательному округу в составе списка 
кандидатов в депутаты, выдвинутого изби-
рательным объединением «Региональное 
отделение политической партии СПРАВЕД-
ЛИВАЯ РОССИЯ в Свердловской области», 
удостоверения установленного образца.

3. Включить в текст избирательного бюл-
летеня для голосования на выборах депу-
татов Нижнетагильской городской Думы 
шестого созыва и информационный плакат 
об избирательных объединениях, зареги-

стрировавших списки кандидатов на выбо-
рах депутатов Нижнетагильской городской 
Думы шестого созыва по единому избира-
тельному округу сведения об избиратель-
ном объединении «Региональное отделе-
ние политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Свердловской области». 

4. Продолжить проверку сведений, 
представленных кандидатами из списка 
кандидатов, выдвинутого избирательным 
объединением «Региональное отделение 
политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Свердловской области».

5. Направить настоящее решение Изби-
рательной комиссии Свердловской области, 
органам местного самоуправления города 
Нижний Тагил, избирательным объедине-
ниям, нижестоящим избирательным комис-
сиям, средствам массовой информации 
и разместить на странице Избирательной 
комиссии города Нижний Тагил на офици-
альном сайте города Нижний Тагил в сети 
Интернет www.ntagil.org.

6. Контроль за исполнением настоящего 
решения возложить на председателя Ко-
миссии Л. Г. Брызгалову.

Список кандидатов зарегистрирован Избирательной комиссией города Нижний Тагил 30 января 2012 года 
(приложение к решению № 11/85)

СПИСОК
кандидатов в депутаты Нижнетагильской городской Думы шестого созыва по единому избирательному округу в количестве 10 кандидатов, 

выдвинутый избирательным объединением «Региональное отделение политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Свердловской области»

Председатель Избирательной комиссии города Нижний Тагил Л. Г. БРЫЗГАЛОВА



6 № 7 (1826),  ПЯТНИЦА,  3  ФЕВРАЛЯ  2012  ГОДА

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

РЕШЕНИЕ
 от 30 января 2012 года    № 11/86

О регистрации списка кандидатов в депутаты Нижнетагильской городской Думы шестого созыва 
по единому избирательному округу, выдвинутого избирательным объединением «Свердловское 

региональное отделение политической партии «Либерально-демократическая партия России»

Председатель Избирательной комиссии    Л. Г. БРЫЗГАЛОВА
Секретарь Избирательной комиссии    И. С. ПРОХОРОВА

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество

Год
рождения Образование Место жительства Основное место работы или службы, 

занимаемая должность (род занятий)

Сведения о том, 
что кандидат 

является депутатом 
представительного 

органа 
(если кандидат 

является депутатом 
и осуществляет 
полномочия 

на непостоянной 
основе)

Сведения
о судимости
(если имеет)

Сведения 
о гражданстве,
в том числе
иностранном

Принадлежность 
к партии 
(иному 

общественному 
объединению)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Гаёв

Владимир 
Александрович

1968 Высшее Свердловская область, 
город Екатеринбург

Законодательное Собрание 
Свердловской области, 
помощник депутата

Не является Нет Российская 
Федерация

Член 
политической 
партии «ЛДПР»

2. Турушев
Сергей
Львович

1973 Высшее Свердловская область, 
город Нижний Тагил

Общество с ограниченной 
ответственностью «Уралметаллоснаб», 

директор

Не является Нет Российская 
Федерация

Член 
политической 
партии «ЛДПР»

3. Данилов 
Александр 
Иванович

1952 Высшее Свердловская область, 
город Нижний Тагил

Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Автотранспортное предприятие НТМК», 
водитель

Не является Нет Российская 
Федерация

Член 
политической 
партии «ЛДПР»

4 Вахонина
Наталья 
Васильевна

1987 высшее Свердловская область, 
город Нижний Тагил

Муниципальное автономное 
учреждение культуры 

«Нижнетагильская филармония», 
начальник рекламно-

информационного отдела

Не является Нет Российская 
Федерация

Член 
политической 
партии «ЛДПР»

5 Сагалов
Александр
Николаевич

1983 Высшее Свердловская область, 
город Нижний Тагил

Общество с ограниченной 
ответственностью «ЭКС-Технологии»,

коммерческий директор

Не является Нет Российская 
Федерация

Член 
политической 
партии «ЛДПР»

6 Кошкаров
Евгений 
Владимирович

1971 Высшее Свердловская область, 
Пригородный район 

Свердловской области, 
поселок Новоасбест

Индивидуальный предприниматель Не является Нет Российская 
Федерация

Член 
политической 
партии «ЛДПР»

7 Анкудинова
Елена
Юрьевна

1970 Средне-
специальное

Свердловская область, 
город Нижний Тагил

Индивидуальный предприниматель Не является Нет Российская 
Федерация

Член 
политической 
партии «ЛДПР»

8 Шибасова
Наталья
Григорьевна

1956 Средне-
специальное

Свердловская область, 
город Нижний Тагил

Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Киновидеодосуговый центр»

«Красногвардеец», 
методист

Не является Нет Российская 
Федерация

Не имеет

9 Анненков
Иржи
Борисович

1963 Средне-
специальное

Свердловская область, 
город Нижний Тагил

Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Частное охранное предприятие 
«Интерлок-ВГОК», 

охранник 4-го разряда 2-й категории

Не является Нет Российская 
Федерация

Член 
политической 
партии «ЛДПР»

10 Гафуров
Виктор
Расулевич

1954 Средне-
специальное

Свердловская область, 
город Нижний Тагил

Пенсионер Не является Нет Российская 
Федерация

Член 
политической 
партии «ЛДПР»

Проверив соответствие порядка выдвиже-
ния избирательным объединением «Сверд-
ловское региональное отделение политиче-
ской партии «Либерально-демократическая 
партия России»» списка кандидатов в депу-
таты Нижнетагильской городской Думы ше-
стого созыва по единому избирательному 
округу требованиям федеральных законов 
«Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», «О поли-
тических партиях», Избирательного кодек-
са Свердловской области, Избирательная 
комиссия города Нижний Тагил установила 
следующее.

К моменту рассмотрения на заседании Из-
бирательной комиссии города Нижний Тагил 
30 января 2012 года вопроса о регистрации 
списка кандидатов в депутаты Нижнетагиль-
ской городской Думы шестого созыва по еди-
ному избирательному округу, выдвинутого 
избирательным объединением «Свердлов-
ское региональное отделение политической 
партии «Либерально-демократическая пар-
тия России» и заверенного Избирательной 
комиссией города Нижний Тагил 20 января 
2012 года, в его составе находятся 10 канди-
датов.

Документы, представленные избира-
тельным объединением «Свердловское ре-
гиональное отделение политической партии 
«Либерально-демократическая партия Рос-

сии»» в Избирательную комиссию города 
Нижний Тагил для регистрации списка кан-
дидатов в депутаты Нижнетагильской город-
ской Думы шестого созыва по единому из-
бирательному округу, отвечают требованиям 
федеральных законов «О политических пар-
тиях», «Об основных гарантиях избиратель-
ных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Избира-
тельного кодекса Свердловской области.

Избирательная комиссия города Нижний 
Тагил на основании пункта 6 статьи 44 Изби-
рательного Кодекса Свердловской области 
направила в соответствующие государствен-
ные органы представления по проверке до-
стоверности сведений, представленных о 
себе каждым кандидатом из списка канди-
датов при выдвижении в депутаты Нижнета-
гильской городской Думы шестого созыва.

Исходя из имеющихся в комиссии ре-
зультатов проверки по состоянию на 30 
января 2012 года, в целом можно сделать 
вывод о соответствии порядка выдвижения 
избирательным объединением «Свердлов-
ское региональное отделение политической 
партии «Либерально-демократическая пар-
тия России»» списка кандидатов в депутаты 
Нижнетагильской городской Думы шестого 
созыва по единому избирательному округу 
требованиям закона.

С учетом вышеизложенного и в соответ-
ствии со статьями 43-45, 47, 51-53 Избира-

тельного кодекса Свердловской области Из-
бирательная комиссия города Нижний Тагил 
РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать список кандидатов в 
депутаты Нижнетагильской городской Думы 
шестого созыва по единому избирательно-
му округу (прилагается), выдвинутый изби-
рательным объединением «Свердловское 
региональное отделение политической пар-
тии «Либерально-демократическая партия 
России» в составе 10 человек (30 января 
2012 года, 18 часов 10 минут).

2. Выдать кандидатам в депутаты Ниж-
нетагильской городской Думы шестого со-
зыва, зарегистрированным по единому 
избирательному округу в составе списка 
кандидатов в депутаты, выдвинутого изби-
рательным объединением «Свердловское 
региональное отделение политической пар-
тии «Либерально-демократическая партия 
России»», удостоверения установленного 
образца.

3. Включить в текст избирательного бюл-
летеня для голосования на выборах депута-
тов Нижнетагильской городской Думы ше-
стого созыва и информационный плакат об 
избирательных объединениях, зарегистри-

ровавших списки кандидатов на выборах 
депутатов Нижнетагильской городской Думы 
шестого созыва по единому избирательному 
округу сведения об избирательном объеди-
нении «Свердловское региональное отде-
ление политической партии «Либерально-
демократическая партия России». 

4. Продолжить проверку сведений, 
представленных кандидатами из списка 
кандидатов, выдвинутого избирательным 
объединением «Свердловское регио-
нальное отделение политической партии 
«Либерально-демократическая партия Рос-
сии».

5. Направить настоящее решение Изби-
рательной комиссии Свердловской области, 
органам местного самоуправления города 
Нижний Тагил, избирательным объедине-
ниям, нижестоящим избирательным комис-
сиям, средствам массовой информации 
и разместить на странице Избирательной 
комиссии города Нижний Тагил на офици-
альном сайте города Нижний Тагил в сети 
Интернет www.ntagil.org.

6. Контроль за исполнением настоящего 
решения возложить на председателя Ко-
миссии Л. Г. Брызгалову.

Список кандидатов зарегистрирован Избирательной комиссией города Нижний Тагил 30 января 2012 года 
(приложение к решению № 11/86)

СПИСОК
кандидатов в депутаты Нижнетагильской городской Думы шестого созыва по единому избирательному округу в количестве 10 кандидатов, 

выдвинутый избирательным объединением «Свердловское региональное отделение политической партии 
«Либерально-демократическая партия России»

Председатель Избирательной комиссии города Нижний Тагил Л. Г. БРЫЗГАЛОВА



7№ 7 (1826),  ПЯТНИЦА,  3  ФЕВРАЛЯ  2012  ГОДА

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

РЕШЕНИЕ
 от 30 января 2012 года    № 11/87

О регистрации списка кандидатов в депутаты Нижнетагильской городской Думы шестого созыва 
по единому избирательному округу, выдвинутого избирательным объединением «Свердловское 
областное отделение политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»

Председатель Избирательной комиссии    Л. Г. БРЫЗГАЛОВА
Секретарь Избирательной комиссии    И. С. ПРОХОРОВА

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, 

отчество
Год

рождения
Образо-
вание Место жительства

Основное место работы или 
службы, 

занимаемая должность (род 
занятий)

Сведения о том, 
что кандидат 

является депутатом 
представительного 

органа (если кандидат 
является депутатом 
и осуществляет 
полномочия 

на непостоянной 
основе)

Сведения
о судимости
(если имеет)

Сведения 
о гражданстве,
в том числе
иностранном

Принадлежность 
к партии 
(иному 

общественному 
объединению)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Кубасов

Алексей
Михайлович

1952 Высшее Свердловская область, 
город Нижний Тагил

Открытое акционерное общество 
«Научно-производственная 

корпорация «Уралвагонзавод», 
мастер во Дворце ледового 

спорта (491) отдела социальных 
объектов управления 

по социальным вопросам (49)

Не является Нет Российская 
Федерация

Член 
политической 
партии КПРФ

2. Петров 
Александр
Борисович

1965 Высшее Свердловская область, 
город Нижний Тагил

Некоммерческое партнерство 
«Объединение «Союз-НТ», 
заместитель председателя

Не является Нет Российская 
Федерация

Не имеет 

3. Чапурин
Никита
Анатольевич

1987 Среднее
(полное)

Свердловская область, 
город Нижний Тагил

Временно не работающий Не является Нет Российская 
Федерация

Не имеет

4 Баев
Виктор
Рафаилович

1948 Высшее Свердловская область, 
город Нижний Тагил

Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 

Свердловской области 
«Детская городская больница № 2 

города Нижний Тагил», 
заведующий физиотерапевтическим 

отделением

Не является Нет Российская 
Федерация

Член 
политической 
партии КПРФ

5 Желиба
Владимир
Григорьевич

1964 Высшее Свердловская область, 
город Нижний Тагил

Открытое акционерное общество 
«ЕВРАЗ Нижнетагильский 

металлургический комбинат», 
цех прокатки широкополочных 

балок, газовщик

Депутат 
Нижнетагильской
городской Думы
пятого созыва 

(на непостоянной 
основе)

Нет Российская 
Федерация

Член 
политической 
партии КПРФ

6 Пудовкин
Сергей
Игоревич

1961 Высшее Свердловская область, 
город Нижний Тагил

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 
Детско-юношеский центр «Мир»,

педагог дополнительного 
образования

Не является Нет Российская 
Федерация

Член 
политической 
партии КПРФ

7 Марченков
Анатолий 
Иванович

1959 Высшее Свердловская область, 
город Нижний Тагил

Открытое акционерное общество 
«Уральское конструкторское бюро 
транспортного машиностроения», 
начальник конструкторского сектора

Не является Нет Российская 
Федерация

Член 
политической 
партии КПРФ

8 Сапрыкин
Евгений
Валерьевич

1981 Среднее
техническое

Свердловская область, 
город Нижний Тагил

Садоводческое некоммерческое 
товарищество «Елочка 1», 
председатель правления

Не является Нет Российская 
Федерация

Член 
политической 
партии КПРФ

Проверив соответствие порядка вы-
движения избирательным объединением 
«Свердловское областное отделение по-
литической партии «Коммунистическая 
партия Российской Федерации»» списка 
кандидатов в депутаты Нижнетагильской го-
родской Думы шестого созыва по единому 
избирательному округу требованиям феде-
ральных законов «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Феде-
рации», «О политических партиях», Изби-
рательного кодекса Свердловской области, 
Избирательная комиссия города Нижний 
Тагил установила следующее.

К моменту рассмотрения на заседании 
Избирательной комиссии города Нижний 
Тагил 30 января 2012 года вопроса о ре-
гистрации списка кандидатов в депутаты 
Нижнетагильской городской Думы шестого 
созыва по единому избирательному округу, 
выдвинутого избирательным объединением 
«Свердловское областное отделение поли-
тической партии «Коммунистическая пар-
тия Российской Федерации»» и заверенного 
Избирательной комиссией города Нижний 
Тагил 18 января 2012 года, в его составе на-
ходятся 12 кандидатов.

Документы, представленные избира-
тельным объединением «Свердловское 
областное отделение политической партии 
«Коммунистическая партия Российской Фе-

дерации» в Избирательную комиссию горо-
да Нижний Тагил для регистрации списка 
кандидатов в депутаты Нижнетагильской 
городской Думы шестого созыва по едино-
му избирательному округу, отвечают требо-
ваниям федеральных законов «О полити-
ческих партиях», «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Феде-
рации», Избирательного кодекса Свердлов-
ской области.

Избирательная комиссия города Ниж-
ний Тагил на основании пункта 6 статьи 
44 Избирательного Кодекса Свердловской 
области направила в соответствующие го-
сударственные органы представления по 
проверке достоверности сведений, пред-
ставленных о себе каждым кандидатом из 
списка кандидатов при выдвижении в депу-
таты Нижнетагильской городской Думы ше-
стого созыва.

Исходя из имеющихся в комиссии резуль-
татов проверки по состоянию на 30 января 
2012 года, в целом можно сделать вывод 
о соответствии порядка выдвижения изби-
рательным объединением «Свердловское 
областное отделение политической партии 
«Коммунистическая партия Российской Фе-
дерации»» списка кандидатов в депутаты 
Нижнетагильской городской Думы шестого 
созыва по единому избирательному округу 
требованиям закона.

С учетом вышеизложенного и в соответ-
ствии со статьями 43 - 45, 47, 51-53 Избира-
тельного кодекса Свердловской области Из-
бирательная комиссия города Нижний Тагил 
РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать список кандидатов в 
депутаты Нижнетагильской городской Думы 
шестого созыва по единому избирательно-
му округу (прилагается), выдвинутый изби-
рательным объединением «Свердловское 
областное отделение политической партии 
«Коммунистическая партия Российской Фе-
дерации» в составе 12 человек (30 января 
2012 года, 18 часов 20 минут).

2. Выдать кандидатам в депутаты Нижне-
тагильской городской Думы шестого созыва, 
зарегистрированным по единому избира-
тельному округу в составе списка кандида-
тов в депутаты, выдвинутого избирательным 
объединением «Свердловское областное 
отделение политической партии «Коммуни-
стическая партия Российской Федерации», 
удостоверения установленного образца.

3. Включить в текст избирательного бюл-
летеня для голосования на выборах депута-
тов Нижнетагильской городской Думы ше-
стого созыва и информационный плакат об 

избирательных объединениях, зарегистри-
ровавших списки кандидатов на выборах 
депутатов Нижнетагильской городской Думы 
шестого созыва по единому избирательному 
округу сведения об избирательном объеди-
нении «Свердловское областное отделение 
политической партии «Коммунистическая 
партия Российской Федерации». 

4. Продолжить проверку сведений, пред-
ставленных кандидатами из списка кандида-
тов, выдвинутого избирательным объедине-
нием «Свердловское областное отделение 
политической партии «Коммунистическая 
партия Российской Федерации»».

5. Направить настоящее решение Изби-
рательной комиссии Свердловской области, 
органам местного самоуправления города 
Нижний Тагил, избирательным объедине-
ниям, нижестоящим избирательным комис-
сиям, средствам массовой информации 
и разместить на странице Избирательной 
комиссии города Нижний Тагил на офици-
альном сайте города Нижний Тагил в сети 
Интернет www.ntagil.org.

6. Контроль за исполнением настоящего 
решения возложить на председателя Ко-
миссии Л. Г. Брызгалову.

Список кандидатов зарегистрирован Избирательной комиссией города Нижний Тагил 30 января 2012 года 
(приложение к решению № 11/87)

СПИСОК
кандидатов в депутаты Нижнетагильской городской Думы шестого созыва по единому избирательному округу в количестве 12 кандидатов, 

выдвинутый избирательным объединением «Свердловское областное отделение политической партии 
«Коммунистическая партия Российской Федерации»

(Окончание на 8-й стр.)



8 № 7 (1826),  ПЯТНИЦА,  3  ФЕВРАЛЯ  2012  ГОДА

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗДАТЕЛЬ:
МУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Игорь Владимирович УСОЛЬЦЕВ

(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОШИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 
ГУП СО «Монетный щебеночный 
завод».
Адрес: 623700, Свердловская область, 
г. Березовский, ул. Красных Героев, 10.
З. 2730. Т. 309. Объем 2 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать

по графику – 19.30, фактически – 15.30.
 Использование материалов, 

опубликованных в приложении «Горный край»,
только по согласованию с редакцией.
Ссылка на приложение обязательна.
 Ответственность за публикуемые 

объявления несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги 

подлежат обязательной сертификации
и лицензированию.
 Материалы со словом «Реклама» 

публикуются на коммерческой основе

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижний Тагил, 622034, 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а.
Нижнетагильская городская Дума, 622034, 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а.
Администрация горнозаводского управленческого округа 
правительства Свердловской области, 622001, 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 31.
Газета зарегистрирована в Уральском региональном управлении 
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ 
о средствах массовой информации.
Территория распространения – Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗДАТЕЛЬ:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Сергей Леонардович ЛОШКИН

(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОШИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ГУП СО 
«Нижнетагильская типография».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 372. Т. 194. Объем 2 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 15.50.

 Использование материалов, 
опубликованных в газете «Горный край»,
только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые 

объявления несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги 

подлежат обязательной сертификации
и лицензированию.
 Материалы со словом «Реклама» 

публикуются на коммерческой основе
(на правах рекламы).

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 25.01.2012  № 58

В соответствии с Федеральным зако-
ном от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении 
и похоронном деле», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 
12.10.2010 № 813 «О сроках индексации 
предельного размера стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гарантирован-
ному перечню услуг по погребению, подле-
жащей возмещению специализированной 
службе по вопросам похоронного дела, а 
также предельного размера социального 
пособия на погребение», руководствуясь 
Уставом города Нижний Тагил,     

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить с 1 января 2012 года стои-

мость услуг по погребению, предоставляе-
мых согласно гарантированному перечню 
услуг по погребению, на территории горо-
да Нижний Тагил в размере 5192,94 рубля 
с учетом районного коэффициента (При-
ложение).

2. Органам, осуществляющим выплаты 
социальных пособий на погребение либо 
возмещение стоимости гарантированного 
перечня услуг по погребению, производить 
их в соответствии с действующим законо-
дательством в размере 5192,94 рубля с 
учетом районного коэффициента:

– гражданам, если погребение осущест-
влялось за счет средств супруга, близких 
родственников, иных родственников, за-
конного представителя умершего или иного 
лица, взявшего на себя обязанность осу-
ществить погребение умершего;

– специализированной службе по во-
просам похоронного дела, если погребе-
ние осуществлялось этой службой, при от-
сутствии супруга, близких родственников, 
иных родственников либо законного пред-
ставителя умершего или при невозможно-
сти осуществить ими погребение, а также 
при отсутствии иных лиц, взявших на себя 
обязанность осуществить погребение, по-
гребение умершего на дому, на улице или в 
ином месте после установления органами 
внутренних дел его личности.

3. Признать утратившим силу поста-
новление Администрации города Нижний 
Тагил от 30.12.2010 № 2912 «Об утвержде-
нии стоимости услуг по погребению, предо-
ставляемых, согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению, на террито-
рии города Нижний Тагил».

4. Опубликовать данное постановле-
ние в газете «Горный край» и разместить 
на официальном сайте города Нижний 
Тагил.

5. Контроль за выполнением настояще-
го постановления возложить на заместите-
ля Главы Администрации города по эконо-
мике и финансам А. В. Ларина.

Срок контроля – 15 декабря 2012 года.

А. В. ЛАРИН,
исполняющий полномочия 

Главы города, 
заместитель Главы Администрации 
города по экономике и финансам.

Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых, согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению, на территории города Нижний Тагил

ПРИЛОЖЕНИЕ   

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации города от 25.01.2012 № 58

СТОИМОСТЬ УСЛУГ
по погребению, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению, на территории города Нижний Тагил

№ 
п/п Наименование услуг

Стоимость услуг на погребение 
с учетом районного коэффициента 

(в рублях и копейках)

Захоронение Кремация

1 Оформление документов, 
необходимых для погребения бесплатно бесплатно

2 Предоставление и доставка гроба 
и других предметов, необходимых 
для погребения (изготовление гроба, 
надгробного знака, их доставка 
в пределах населенного пункта)

1339,79 1339,79

3 Перевозка тела (останков) умершего 
на кладбище (в крематорий) 
в соответствии с заказом 

1100,89 607,57

4 Погребение (рытье могилы, 
забивание крышки гроба, 
опускание его в могилу, устройство холма 
и установка надгробного знака; 
кремация тела (останков) умершего 
(предание тела (останков) умершего огню 
с последующей выдачей урны с прахом) 

2752,26 3245,58

ИТОГО: 5192,94 5192,94

9 Бояркин
Михаил
Валентинович

1976 Высшее Свердловская область, 
город Нижний Тагил

Общество с ограниченной 
ответственностью «Промресурс», 

механик обособленного 
подразделения 

в городе Нижний Тагил

Не является Нет Российская 
Федерация

Член 
политической 
партии КПРФ

10 Машковцев
Вадим
Викторович

1973 Среднее
специальное

Свердловская область, 
город Нижний Тагил

Некоммерческое частное 
образовательное учреждение 

«РусАвтошкола»,
мастер производственного 

обучения вождению

Не является Нет Российская 
Федерация

Член 
политической 
партии КПРФ

11 Черпакова
Дарья
Сергеевна

1987 Высшее Свердловская область, 
город Нижний Тагил

Общество с ограниченной 
ответственностью «Вторма-НТ», 

менеджер

Не является Нет Российская 
Федерация

Член 
политической 
партии КПРФ

12 Бикеева
Ирина 
Юрьевна

1955 Высшее Свердловская область, 
город Нижний Тагил

Нижнетагильская дистанция 
гражданских сооружений 

структурное подразделение 
Свердловской дирекции 

инфраструктуры- структурное 
подразделение Свердловской 
железной дороги филиала 

открытого акционерного общества 
«Российские железные дороги», 
начальник технического отдела

Не является Нет Российская 
Федерация

Член 
политической 
партии КПРФ

Председатель Избирательной комиссии города Нижний Тагил Л. Г. БРЫЗГАЛОВА

Извещение о проведении собрания о согласовании           
местоположения границы земельного участка 

Кадастровым инженером Калашниковым С. А. (№ 66-10-95, 622001, г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9-63, Geoidd@yandex.ru, 
тел.: 8 (3435) 42-26-58, 42-17-41) выполняются кадастровые работы по образованию земельного участка в кадастровом квартале 
66:56:0601005, расположенного по адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, в районе ул. Тагилстроевская, 6.

Заказчиком кадастровых работ является Брюханова С. В. (контактный телефон 42-26-58).
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится 5.03.2012 г., в 11.00, по адресу: г. 

Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9-63.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться в течение 15 (пятнадцати) дней с момента опубликования на-

стоящего извещения по адресу: г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9-63.
Требования о проведении согласования местоположения границ с установлением таких границ на местности и (или) в письменной форме 

обоснованные возражения о местоположении границ после ознакомления с проектом межевого плана принимаются в течение 30 (тридцати) 
дней с момента опубликования настоящего извещения по адресу: 622001, Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9-63.

Смежными земельными участками являются:  Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Тагилстроевская, 4 (кад. номер 
66:56:0601005:25), ул. Тагилстроевская, 4а (кад. номер 66:56:0601005:15), ул. Тагилстроевская (кад. номер 66:56:0601005:61), в Тагилстро-
евском районе города (кад. номер 66:56:0601005:14), ул. Тагилстроевская, 6 (кад. номер 66:56:0601005:58), земли общего пользования.

При проведении согласования местоположения границы при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы, подтверждающие права заинтересованных лиц на соответствующие земельные участки. Реклама

Извещение о проведении собрания о согласовании           
местоположения границ земельных участков 

Кадастровым инженером Рыковой Яной Андреевной (66-11-420; 622001, г. Нижний Тагил, ул. Красноармейская, д. 36; 
mypbti@mail.ru; 8 (3435) 41-83-71, 25-47-77) выполняются кадастровые работы в отношении уточняемого земельного участ-
ка, расположенного по адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Свободы, дом 6 с кадастровым номером 
66:56:0106013:95.

Заказчиками кадастровых работ являются Дорохин Дмитрий Дмитриевич и Бугакова Жанетта Александровна.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Красноармейская, д. 36.
Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границы 

земельного участка на местности принимаются в течение 25 (двадцати пяти) дней с даты опубликования настоящего извещения по 
адресу: г. Нижний Тагил, ул. Красноармейская, д. 36.

Дополнительное собрание заинтересованных лиц по поводу согласования границ состоится 05.03.2012 г., в 10.00, по 
адресу: г. Нижний Тагил, ул. Красноармейская, д. 36, кабинет № 8.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется согласование:  г. Нижний Тагил, ул. Осенняя, 
дом 5-7 с кадастровым номером 66:56:0106013:3.

При проведении согласования местоположения границы при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок. Реклама


